
 
 

 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным жильем и качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения городского округа Большой Камень» 
на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением 

администрации городского округа ЗАТО  
Большой Камень от 26 декабря 2013 года № 2077 

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения городского округа Большой Камень»                            

на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации 

городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 декабря 2013 года                     

№ 2077, в соответствие с решением Думы городского округа                     

Большой Камень от 12 марта 2015 года № 327 «О внесении изменений                 

в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень                                   

от 27 ноября 2014 года № 294 «О бюджете городского округа                        

Большой Камень на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», 

руководствуясь статьей 29 Устава городского округа Большой Камень, 

администрация городского округа Большой Камень 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Б О Л Ь Ш О Й  К А М Е Н Ь   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

    №   
 



2 

жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения городского округа Большой Камень» на 2014-2018 годы (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации городского 

округа ЗАТО Большой Камень от 26 декабря 2013 года № 2077, 

следующие изменения: 

 1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем и 
источники 

финансирования 

Программы 

Прогнозируемый общий объем финансовых средств на 

реализацию Программы составит                                
430 415,159 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 146 791,470 тыс. руб.; 
2015 год – 75 874,089 тыс. руб.; 
2016 год – 38 446,205 тыс. руб.; 
2017 год – 15 097,333 тыс. руб.; 
2018 год – 154 206,063 тыс. руб. 

Из них общий объем ассигнований из средств 

бюджета городского округа Большой Камень (далее – 
бюджет городского округа) составит                  
358 026,061 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 92 402,372 тыс. руб.; 
2015 год – 57 874,089 тыс. руб.; 
2016 год – 38 446,205 тыс. руб.; 
2017 год – 15 097,330 тыс. руб.; 
2018 год – 154 206,063 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

средств краевого бюджета – 44 454,192 тыс. руб.,                 
в том числе по годам: 

2014 год – 26 454,192 тыс. руб.; 
2015 год – 18 000,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 
привлекаемых на реализацию Программы средств 



3 

государственной корпорации Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
(далее – Фонд содействия реформированию ЖКХ) –   
21 185,599 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 21 185,599 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

привлекаемых на реализацию Программы средств 

внебюджетных источников (средств собственников 

помещений) – 6 420,357 тыс. руб., в том числе по 

годам: 
2014 год – 6 420,357 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.; 
2018 год – 0,000 тыс. руб. 

Из общего объёма финансирования по Подпрограмме 

№ 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда городского округа Большой Камень»                      
на 2014-2018 годы прогнозируемый объем 

финансовых средств составит 73 318,520 тыс. руб.,             
в том числе по годам: 

2014 год – 34 586,807 тыс. руб.; 
2015 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2016 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2017 год – 86,700 тыс. руб.; 
2018 год – 33 972,729 тыс. руб. 

Из них общий объем ассигнований из средств 
бюджета городского округа составит                            
45 712,564 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 6 980,851 тыс. руб.; 
2015 год – 2 336,142 тыс. руб.; 



4 

2016 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2017 год – 86,700 тыс. руб.; 
2018 год – 33 972,729 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

привлекаемых на реализацию Программы средств 

Фонда содействия реформированию ЖКХ –                 
21 185,599 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 21 185,599 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

средств краевого бюджета – 6 420,357 тыс. руб.,                        
в том числе по годам: 

2014 год – 6 420,357 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Из общего объёма финансирования по Подпрограмме 

№ 2 «Строительство доступного жилья в городском 

округе Большой Камень» на 2014-2018 годы 

прогнозируемый объем ассигнований из средств 
бюджета городского округа составит               
73 280,661 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 0,000 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.; 
2018 год – 73 280,661 тыс. руб.  

Из общего объёма финансирования по Подпрограмме 

№ 3 «Развитие коммунальной инфраструктуры 

городского округа Большой Камень» на 2014-2018 
годы прогнозируемый общий объем финансовых 

средств составит 215 003,194 тыс. руб., в том числе по 



5 

годам: 
2014 год – 77 508,392 тыс. руб.; 
2015 год – 66 841,433 тыс. руб.; 
2016 год – 29 670,063 тыс. руб.; 
2017 год – 4 470,633 тыс. руб.; 
2018 год – 36 512,673 тыс. руб. 

Из них общий объем ассигнований из средств 

бюджета городского округа составит             
176 969,359 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 57 474,557 тыс. руб.; 
2015 год – 48 841,433 тыс. руб.; 
2016 год – 29 670,063 тыс. руб.; 
2017 год – 4 470,633 тыс. руб.; 
2018 год – 36 512,673 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

средств краевого бюджета составит                  

38 033,835 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 20 033,835 тыс. руб.; 
2015 год – 18 000,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Из общего объёма финансирования по отдельному 

мероприятию прогнозируемый объем финансовых 

средств составит 68 812,785 тыс. руб., в том числе             
по годам: 

2014 год – 34 696, 271 тыс. руб.; 
2015 год – 6 696,514 тыс. руб.; 
2016 год – 6 440,000 тыс. руб.; 
2017 год – 10 540,000 тыс. руб.; 
2018 год – 10 440,000 тыс. руб. 

Общий объем ассигнований из средств бюджета 

городского округа составит 62 063,478 тыс. руб.,          
в том числе по годам: 

2014 год – 27 946,964 тыс. руб.; 



6 

2015 год – 6 696,514 тыс. руб.; 
2016 год – 6 440,000 тыс. руб.; 
2017 год – 10 540,000 тыс. руб.; 
2018 год – 10 440, 000 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 

привлекаемых на реализацию Программы 

внебюджетных источников (средств собственников 

помещений) – 6 749,307 тыс. руб., в том числе по 

годам: 
2014 год – 6 749,307 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.; 
2018 год – 0,000 тыс. руб. 

Финансовые показатели Программы подлежат 

ежегодному уточнению.». 
 

1.2. В абзаце первом раздела VIII «Ресурсное обеспечение 

Программы» цифры «397 874,414» заменить цифрами «430 415,159»; 

1.3. Таблицу раздела VIII «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Год Общий объем 

финансирова-
ния 

(тыс. руб.) 

Краевой 

бюджет 

(субсидия) 

Бюджет 

городского 

округа 

Прочие 

источники 
финансиро-

вания 
1 2 3 4 5 

2014 год 146 791,470 26 454,192 92 402,372 27 934,906 
2015 год 75 874,089 18 000,000 57 874,089 0,000 
2016 год 38 446,205 0,000 38 446,205 0,000 
2017 год 15 097,333 0,000 15 097,333 0,000 
2018 год 154 206,063 0,000 154 206,063 0,000 
ВСЕГО 430 415,159 44 454,192 358 026,061 27 934,906 

из общего 

объёма   
Подпрограмма № 1 «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда городского округа Большой Камень» 

на 2014-2018 годы 
2014 год 34 586,807 6 420,357 6 980,851 21 185,599 
2015 год 2 336,142 0,000 2 336,142 0,000 



7 

1 2 3 4 5 
2016 год 2 336,142 0,000 2 336,142 0,000 
2017 год 86,700 0,000 86,700 0,000 
 2018 год 33 972,729 0,000 33 972,729 0,000 

1 2 3 4 5 
ВСЕГО 73 318,520 6 420,357 45 712,564 21 185,599 

из общего 

объёма   
Подпрограмма № 2 «Строительство доступного жилья в 

городском округе Большой Камень» на 2014-2018 годы 
2014 год 0,000 0,000 0,000 0,000 
2015 год 0,000 0,000 0,000 0,000 
2016 год 0,000 0,000 0,000 0,000 
2017 год 0,000 0,000 0,000 0,000 
 2018 год 73 280,661 0,000 73 280,661 0,000 
ВСЕГО 73 280,661 0,000 73 280,661 0,000 

из общего 

объёма   
Подпрограмма № 3 «Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского округа Большой Камень» на 

2014-2018 годы 
2014 год 77 508,392 20 033,835 57 474,557 0,000 
2015 год 66 841,433 18 000,000 48 841,433 0,000 
2016 год 29 670,063 0,000 29 670,063 0,000 
2017 год 4 470,633 0,000 4 470,633 0,000 
 2018 год 36 512,673 0,000 36 512,673 0,000 
ВСЕГО 215 003,194 38 033,835 176 969,359 0,000 

из общего 

объёма   
Отдельное мероприятие: «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов» 
2014 год 34 696,271 0,000 27 946,964 6 749,307 
2015 год 6 696,514 0,000 6 696,514 0,000 
2016 год 6 440,000 0,000 6 440,000 0,000 
2017 год 10 540,000 0,000 10 540,000 0,000 
2018 год 10 440,000 0,000 10 440,000 0,000 
ВСЕГО 68 812,785 0,000 62 063,478 6 749,307». 

 

1.4. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 1 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 7 к Программе изложить в редакции приложения 

№ 2 к настоящему постановлению; 

1.6. В приложении № 10 к Программе: 

1.6.1. В паспорте подпрограммы № 1 Программы строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» заменить строкой следующего 

содержания: 



8 

«Объем и  
источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет               
73 318,520 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 34 586,807 тыс. руб.; 
2015 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2016 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2017 год – 86,700 тыс. руб.; 
2018 год – 33 972,729 тыс. руб.          

Из них общий объем бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа 

составит 45 712,564 тыс. руб., в том числе по 

годам: 
2014 год – 6 980,851 тыс. руб.; 
2015 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2016 год – 2 336,142 тыс. руб.; 
2017 год – 86,700 тыс. руб.; 
2018 год – 33 972,729 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

краевого бюджета – 6 420,357 тыс. руб.,   
в том числе по годам: 

2014 год – 6 060,415 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет 
привлекаемых на реализацию подпрограммы 

средств Фонда содействия реформированию 

ЖКХ – 21 185,599 тыс. руб., в том числе по 

годам: 
2014 год – 21 185,599 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017-2018 годы – 0,000 тыс. руб. 

Объем финансовых средств, подлежит 



9 

ежегодной корректировке при принятии 

бюджета городского округа на очередной 

финансовый год.». 
 

1.6.2. В абзаце первом раздела VIII «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» цифры «71 783,965» заменить цифрами «73 318,520»; 

1.6.3. Таблицу 1 раздела VIII «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Год Объем 

финансиро-
вания 

Бюджет 

городского 

округа 

Краевой 

бюджет 
Фонд содействия 

реформированию 

ЖКХ 
2014 34 586,807 6 980,851 6 420,357 21 185,599 
2015 2 336,142 2 336,142 х х 
2016 2 336,142 2 336,142 х х 
2017  86,700 86,700 х х 
2018 33 972,729 33 972,729  х 

ВСЕГО 73 318,520 45 712,564 6 420,357 21 185,599». 
 

1.7. В приложении № 11 к Программе: 

1.7.1. В паспорте подпрограммы № 2 Программы строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем и  
источники 

финансирования 

подпрограммы 

Прогнозируемый общий объём  

ассигнований из средств бюджета городского 

округа составит 73 280,661 тыс. руб., в том 

числе по годам: 
2014 год – 0,000 тыс. руб.; 
2015 год – 0,000 тыс. руб.; 
2016 год – 0,000 тыс. руб.; 
2017 год – 0,000 тыс. руб.; 
2018 год – 73 280,661 тыс. руб. 

Финансовые показатели подпрограммы 

подлежат ежегодному уточнению.». 
 

1.7.2. В абзаце первом раздела VIII «Ресурсное обеспечение 



10 

реализации Подпрограммы» цифры «75 405,195» заменить цифрами 

«73 280,661»; 

1.7.3. Таблицу «Объем по источникам финансирования 

подпрограммы» раздела VIII «Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Год Объем 

финансирования 
Краевой 

бюджет 
(субсидия) 

Бюджет 

городского 

округа 

Прочие 

источники 

финансирования 
2014  0,000 0,000 0,000 0,000 

2015  0,000 0,000 0,000 0,000 

2016  0,000 0,000 0,000 0,000 

2017  0,000 0,000 0,000 0,000 

2018 73 280,661 0,000 73 280,661 0,000 

ВСЕГО 73 280,661 0,000 73 280,661 0,000». 
 

1.8. В приложении № 12 к Программе: 

1.8.1. В паспорте подпрограммы № 3 Программы строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем и 
источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составит 215 003,194 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 77 508,392 тыс. руб.; 
2015 год – 66 841,433 тыс. руб.; 
2016 год – 29 670,063 тыс. руб.; 
2017 год – 4 470,633 тыс. руб.; 
2018 год – 36 512,673 тыс. руб. 

Из них общий объем ассигнований из средств  
бюджета городского округа составит             
176 969,359 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 57 474,557 тыс. руб.; 
2015 год – 48 841,433 тыс. руб.; 
2016 год – 29 670,063 тыс. руб.; 
2017 год – 4 470,633 тыс. руб.; 
2018 год – 36 512,673 тыс. руб. 

Прогнозная оценка объемов финансирования за счет 



11 

средств краевого бюджета составит                  

38 033,835 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 20 033,835 тыс. руб.; 
2015 год – 18 000,000 тыс. руб.; 
2016 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб.;». 

 

1.8.2. В абзаце первом раздела VIII «Ресурсное обеспечение 

реализации Подпрограммы» цифры «159 928,983» заменить цифрами 

«215 003,194»; 

1.8.3. Таблицу 1 раздела VIII «Ресурсное обеспечение реализации 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Год Объем 

финансирования 
Краевой 

бюджет 
(субсидия) 

Бюджет 

городского 

округа 

Прочие 

источники 

финансирования 
2014  77 508,392 20 033,835 57 474,557 0,000 

2015  66 841,433 18 000,000 48 841,433 0,000 

2016  29 670,063 0,000 29 670,063 0,000 

2017  4 470,633 0,000 4 470,633 0,000 

2018 36 512,673 0,000 36 512,673 0,000 

ВСЕГО 215 003,194 38 033,835 176 969,359 0,000». 
 

1.9. В Приложении № 13 к Программе абзацы третий – тринадцатый 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования отдельного мероприятия составляет                  

68 812,785 тыс. руб., из них объем ассигнований из средств бюджета 

городского округа – 62 063,478 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 27 946,964 тыс. руб.; 

2015 год – 6 696,514 тыс. руб.; 

2016 год – 6 440,000 тыс. руб.; 

2017 год – 10 540,000 тыс. руб.; 

2018 год – 10 440,000 тыс. руб. 

Объем планируемого привлечения внебюджетных средств (средств 

собственников помещений) – 6 749, 307 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 6 749,307 тыс. руб., 



12 

2015 – 2018 годы – 0,000 тыс. руб.»; 

1.10. Приложение № 14 к Программе изложить в редакции 

приложения № 3 к настоящему постановлению. 

2. Руководителю аппарата администрации городского округа     

Большой Камень А.В. Парцу обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «ЗАТО» и размещение на официальном сайте 

органов местного самоуправления городского округа Большой Камень 

www.bk.pk.ru в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

И.о. главы администрации В.С. Москаев 
 

http://www.bk.pk.ru/


 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
  от 10.07.2015 № 1117  
  
  
  
 «Приложение № 6 

к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения  
городского округа Большой Камень»  

на 2014-2018 годы, утвержденной 

постановлением администрации 
 городского округа  

ЗАТО Большой Камень 
    от   26 декабря 2013 года   №    2077    

 
 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
 

муниципальной программы городского округа  
Большой Камень «Обеспечение доступным 

жильем и качественными услугами  

 



2 

жилищно-коммунального хозяйства населения  
городского округа Большой Камень»  

на 2014-2018 годы 
 
 

№                

п/п 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 
 

Ответст-
венный 

исполни-
тель, 

соиспол-
нители 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз ЦСР ВР 

2014 2015 2016 2017 2018 
Пр 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Муниципальная 

программа  
«Обеспечение 

доступным 

жильем и 

качественными 

услугами 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

населения 

городского 

округа Большой 

Камень» на  
2014-2018 годы 
 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

   000 92 402,372 57 874,089 38 446,205 15 097,333 154 206,063 

902   000 867,462 1 757, 960 1 757, 960 1 757,960 0  

   200 867,462 1 757, 960 1 757, 960 1 757,960 0 

903  0400000 000 91 534,910 56 116,129 36 688,245 13 339,373 154 206,063 

   200 25 506,950 39 458,131 11 780,000 2 626,700 4 383,500 

   400 42 614,900 16 657,998 21 008,245 2 712,673 141 822,563 

   800 23 413,06 0,000 3 900,000 8 000,000 8 000,000 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. 
 
 

Подпрограмма 1.  
«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда 

городского 

округа Большой 

Камень» на 2014-
2018 годы 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0410000 000 6980,851 2 336, 142 2 336, 142 86,700 33 972,729 

  
  200 1 971,932 0,000 90, 000 86,700 143,500 

   400 5 008, 919 2 336, 142 2 246, 142 0,000 33 829,229 

1.1. Мероприятие 1.       

Проведение 

обследования 

жилых домов на 

предмет их 

дальнейшей 

эксплуатации  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0412027 000 280, 000 0,000 0,000 0,000 0,000 

   200 280, 000 0,000 0,000 0,000 0,000 

   244 280, 000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2. Мероприятие 2. 

Приобретение 

жилых 

помещений  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0417013 000 5 008, 919 2 336, 142 2 246, 142 0,000 33 829,229 

   400 5 008, 919 2 336, 142 2 246, 142 0,000 33 829,229 

   412 5 008, 919 2 336, 142 2 246, 142 0,000 33 829,229 
1.3. Мероприятие 3. 

Снос жилых 

домов, 

признанных 

аварийными  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0417014 000 1 691,932 0,000 90,000 86,700 143,500 

   200 1 691,932 0,000 90, 000 86,700 143,500 

   244 1 691,932 0,000 90, 000 86,700 143,500 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2. 
 
 

Подпрограмма 2.   

«Строительство 
Доступного 

жилья в 

городском 

округе Большой 

Камень» на 2014-
2018 годы 

Управле-
ние архи-
тектуры и 

градост-
роитель-
ства  

903 0501 0420000 000 0,000 0,000 0,000 0,000 73 280,661 

   400 0,000 0,000 0,000 0,000 73 280,661 

   414 0,000 0,000 0,000 0,000 73 280,661 

2.1. Мероприятие  1. 

Строительство  
60-ти квартир-
ного жилого 

дома № 3 по  
ул. Приморского 

Комсомола 

Управле-
ние архи-
тектуры и 

градост-
роитель-
ства  

903 0501 0424007 000 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

     400 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

     414 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

2.2. Мероприятие 2. 
Строительство  
60-ти квартир-
ного жилого  

дома № 4 по  
ул. Приморского 

Комсомола 

Управле-
ние архи-
тектуры и 

градост-
роитель-
ства  

903 0501 0424006 000 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

     400 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

   414 0,000 0,000 0,000 0,000 28 354,77 

2.3. Мероприятие 3. 

Строительство  
3-х этажного  
36-ти квартир-
ного жилого 

дома по  
ул. Садовая  
 

Управле-
ние архи-
тектуры и 

градост-
роитель-
ства  

903 0501 0424007 000 0,000 0,000 0,000 0,000 16 571,121 

   400 0,000 0,000 0,000 0,000 16 571,121 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   414 0,000 0,000 0,000 0,000 16 571,121 

3. 
 

Подпрограмма 3.                    

Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

городского 

округа Большой 

Камень» на 2014-
2018 годы 
 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  
  
  
  
 

   000 57 474,557 48 841,433 29 670,063 4 470,633 36 512,673 

902  0432028 000 867,462 1 757, 960 1 757, 960 1 757,960  0,000 

   200 867,462 1 757, 960 1 757, 960 1 757,960 0,000 

903  0430000 000 56 607,095 47 083,473 27 912,103 2 712,673 36 512,673 

   200 19 001,114 32 761,617 9 150,000 0,000 1 800,000 

   400 37 605,981 14 321,856 18 762,103 2 712,673 34 712,673 

3.1. Мероприятие 1. 
Разработка 

проекта 

планировки и 

межевания зоны 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

Управле-
ние архи-
тектуры и 

градост-
роитель-
ства  

902 0412 0432028 000 867,462 1 757, 960 1 757,960  1 757,960 0,000 

   200 867,462 1 757, 960 1 757, 960  1 757,960 0,000 

   244 867,462 1 757, 960 1 757, 960  1 757,960 0,000 

3.2. Мероприятие 2. 

Приобретение 

специальной 

техники  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0437033 000 7 445,250 0,000 9 150,000 0,000 0,000 

   200 7 445,250 0,000 9 150,000 0,000 0,000 

   244 7 445,250 00,000 9 150,000 00,000 00,000 

3.3. Мероприятие 3.                    

Капитальный 

ремонт 

Управле-
ние 

жизне-

903 0502 0437039 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
напорного 

золопровода  
(2-я очередь) 

обеспече-
ния  

 
 

 

243 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.4. 
 

Мероприятие 4.                             

Демонтаж газо-
распределитель-
ных устройств 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502  0437040 000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    244 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.5. Мероприятие 5.   
Реконструкция 

водопроводов 

(инвестиционная 

программа  
ООО 

«Водоканал») 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0434013 000 2 102,321 0,000 0,000 2 712, 673 2 712, 673 

    400 2 102,321 0,000 0,000 2 712, 673 2 712, 673 

    414 2 102,321 0,000 0,000 2 712, 673 2 712, 673 

3.6. Мероприятие 6.  
Городской кол-
лектор бытовой 

канализации с 

КНС-2 и 

подключением 

жилого дома № 5 

по ул. Дзержин-
ского 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 
 

0434014 
 

000 1 600, 000 868, 286 2 500, 000 0,000 32 000,000 

    400 1 600, 000 868, 286 2 500, 000 0,000 32 000,000 

   
 

414 1 600, 000 868, 286 2 500, 000 0,000 32 000,000 

3.7. Мероприятие 7.  
Техническое 

перевооружение 

хлораторной с 

заменой техноло-
гии обеззаражи-

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  
 

903 0502 0434015 000 10 500,000 8 738,57 10 331,08 0,000 0,000 

  
  

400 10 500,000 8 738,57 10 331,08 0,000 0,000 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
вания воды хло-
ром на гипохло-
рит натрия на 

площадке водо-
очистных 

сооружений 

города Большой 

Камень 

 

  

  

414 10 500,000 8 738,57 10 331,08 0,000 0,000 

3.8. Мероприятие 8.  
Реконструкция 

тепловых сетей 

от  ЦТП-6  
(2- й контур) – 
2-я очередь  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0434016 000 0,000 0,000 2 580,484 0,000 0,000 

    400 0,000 0,000 2 580,484 0,000 0,000 

    414 0,000 0,000 2 580,484 0,000 0,000 

3.9. Мероприятие 9. 
Разработка и 

актуализация 

схемы 

теплоснабжения 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0437041 000 1 967,687 0,000 0,000 0,000 1 800,000 

  
 

200 1 967,687 0,000  0,000 0,000 1 800,000 

   244 1 967,687 0,000 0,000 0,000 1 800,000 
3.10. Мероприятие 10. 

Разработка и 

актуализация 

схемы водо-
снабжения и 

водоотведения  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0437042 000 1 546, 816 1 900,000 0,000 0,000 0,000 

   200 1 546,816 1 900,000 0,000 0,000 0,000 

   
244 1 546,816 1 900,000 0,000 0,000 0,000 

3.11. Мероприятие 11. 
Строительство  
2-й очереди 

городской 

котельной. 

Подпорная 

Управле-
ние жиз-
необеспе-
чения  

903 0502 0430417 000 4 567,497 0,000 0,000 0,000 0,000 
   400 4 567,497 0,000 0,000 0,000 0,000 

   
414 4 567,497 0,000 0,000 0,000 0,000 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
стенка ПС-1а 

3.12. Мероприятие 12.  

Обеспечение 

земельных участ-
ков, предостав-
ленных на бес-
платной основе  

гражданам, 

имеющим трех и 

более детей, 

инженерной 

инфраструктурой 

Управле-
ние жиз-
необеспе-
чения  

903 0502 0432049 000 18 836,163 22 715,000 3 350,538 0,000 0,000 

   
400 18 836,163 4 715,000 3 350,538 0,000 0,000 

   
414 18 836,163 4 715,000 3 350,538 0,000 0,000 

   
200 0,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

   
244 0,000 18 000,000 0,000 0,000 0,000 

3.13. Мероприятие 13. 

Установка систе-
мы видеонаблю-
дения на объек-
тах водоочист-
ных сооружений  

Управле-
ние жиз-
необеспе-
чения  

903 0502 0437044 000 4, 050 0,000 0,000 0,000 0,000 

   200 4, 050 0,000 0,000 0,000 0,000 
   

244 4, 050 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.14. Мероприятие 14. 

Технологическое 

присоединение 

энергоприни-
мающих 

устройств к 

электрическим 

сетям 

Управле-
ние жиз-
необеспе-
чения  
 

903 0700 0432050 000 2 070,524 1 902,790 0,000 0,000 0,000 

 0701 0432050 200 0,000 1 902,790 0,000 0,000 0,000 

 0701 0432050 244 0,000 1 902,790 0,000 0,000 0,000 

 0702 0432050 200 2 070,524 0,000 0,000 0,000 0,000 

 0702 0432050 244 2 070,524 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.15. 
 
 

Мероприятие 15. 
Капитальный 

ремонт водо-

Управле-
ние жиз-
необеспе-

903 0502 0432052 000 1 966,787 0,000 0,000 0,000 0,000 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 заборного 

сооружения, 

входящего в 

состав объекта 

«Дамба 

пусковая».  
Замена задвижки 

№ 7 в камере 

переключения 

чения  
      200 1 966,787 0,000 0,000 0,000 0,000 

      243 1 966,787 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.16. 
 
 
 

Мероприятие 16.  
Капитальный 

ремонт иловой 

площадки в 

составе комплек-
са канализацион-
ных очистных 

сооружений 

Управле-
ние жиз-
необеспе-
чения  

903 0502 0437046 000 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

   200 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

   243 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.17. Мероприятие 17. 

Капитальный 

ремонт дымовой  
трубы  (лит. Г), 

входящей в сос-
тав котельной  
№ 1 по ул. Воро-
шилова, 42 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0502 0432051 000 0,000 9 860,799 0,000 0,000 0,000 

   
200 0,000 9 860,799 0,000 0,000 0,000 

   

243 0,000 9 860,799 0,000 0,000 0,000 

3.18. Капитальный 

ремонт здания 

водонасосной 

станции, распо-

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-

903 0502 0432055 000 0,000 1 098,028 0,000 0,000 0,000 

   
200 0,000 1 098,028 0,000 0,000 0,000 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ложенной по 

адресу:  
ул. Андреевская, 

д. 5а, строение 1 
 

ния 
 
 

   

243 0,000 1 098,028 0,000 0,000 0,000 

4. 
 
 
 
 

Отдельное 

мероприятие.  
Капитальный 

ремонт 

многоквартир-
ных домов 

 
 

903     000 27 946,964 6 696,514 6 440,000 10 540,000 10 440,000 

      200 4 533,904 6 696,514 2 540, 000 2 540,000 2 440,000 

   243 3 250,219 5 590,514 1 500,000 1 500,000 1 500,000 

   244 1 283,685 1 106,000 1 040,000 1 040,000 940,000 
      800 23 413,060 0,000 3 900, 000 8 000,000 8 000,000 
   810 23 413,060 0,000 3 900, 000 8 000,000 8 000,000 

4.1. Субсидия на 

долевое 

финансирование 

капитального 

ремонта общего 

имущества 

многоквартир-
ных домов  

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0496009 000 21 623,628 0,000 0,000 4 100,000 4 100,000 

     800 21 623,628 0,000 0,000 4 100,000 4 100,000 

    810 21 623,628 0,000 0,000 4 100,000 4 100,000 

4.2. Средства 

бюджета в доле 

собственника на 

проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества  

многоквартир-

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0496010  000 1 789,431 3 979, 155 3 900, 000 3 900, 000 3 900, 000 

   200 0 3 979,155 0 0 0 

   243 0 3 979,155 0 0 0 

     800 1 789,431 0 3 900, 000 3 900, 000 3 900, 000 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ных домов 

    810 1 789,431 0 3 900, 000 3 900, 000 3 900, 000 

4.3. Капитальный 

ремонт и 

текущее 

содержание 

муниципального 

жилищного 

фонда 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0492034  000 4 205,736 2 540, 000 2 540, 000 2 540, 000 2 440,000 

    200 4 205,736 2 540, 000 2 540, 000 2 540, 000 2 440,000 
     243 3 072,860 1 434, 000 1 500, 000 1 500, 000 1 500, 000 

  
  

  
244 1 132,876 1 106, 000 1 040, 000 1 040,000  940,000 

4.4. Оплата коммуна-
льных услуг в 

части 

незаселенных 

муниципальных 

нежилых 

помещений 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния 

903 0501 0492062  244 150,809 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.5. Капитальный 

ремонт много-
квартирных 

домов 
 

Управле-
ние 

жизне-
обеспече-
ния  

903 0501 0492054 000 177,359 177,359 0,000 0,000 0,000 

   200 177,359 177,359 0,000 0,000 0,000 

   243 177,359 177,359 0,000 0,000 0,000». 

 
 
 

___________________ 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
  от 10.07.2015 № 1117  
  
  
  
 «Приложение № 7 

к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения  
городского округа Большой Камень»  

на 2014-2018 годы, утвержденной 

постановлением администрации 
 городского округа  

ЗАТО Большой Камень 
    от   26 декабря 2013 года   №    2077    

 
 
 
 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
 

муниципальной программы городского округа  
Большой Камень «Обеспечение доступным жильем и  

 



2 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения городского округа Большой 

Камень» на 2014-2018 годы за счет средств бюджета 

городского округа и прогнозная оценка 

привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, иных 

внебюджетных источников 
 
 
 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) <1> 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным 

жильем и качественными 

услугами жилищно-
коммунального хозяйства 

населения городского округа  
Большой Камень» на 2014-
2018 годы  
 
 

Всего 146 791,470 75 874,089 38 446,205 15 097,333 154 206,063 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

21 185,599 х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 26 454,192 18 000,000 х х х 

бюджет городского 

округа 92 402,372 57 874,089 38 446,205 15 097,333 154 206,063 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды  
х х х х х 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные 

источники  6 749,307 х х х х 

1. 
 
 
 

Подпрограмма 1.                                                      
«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

городского округа Большой 

Камень» на 2014-2018 годы 
 
 
 
 
 

Всего 34 586,807 2336,142 2336,142 86,700 33 972,729 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

21 185,599 х х х х 
краевой бюджет 

(субсидии) 
6 420,357 х х х х 

бюджет городского 

округа 6 980,851 2336,142 2336,142 86,700 33 972,729 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

1.1. 
 
 
 
 

Мероприятие 1. 
Проведение обследования 

жилых домов на предмет их 

дальнейшей эксплуатации   

Всего 
 280,000 х х х х 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 
 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 
 

х х х х х 

бюджет городского 

округа 280,000 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 2. 
Приобретение жилых 

помещений  
 

Всего 
 
 
 
 

32 614,875 2336,142 2246,142 х 33 829,229 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

21 185,599 х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 6 420,357 х х х х 

бюджет городского 

округа 5008,919 2336,142 2246,142 х 33 829,229 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х 

 
х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х 
х 

1.3. Мероприятие 3.  
Снос жилых домов, 

признанных аварийными 

Всего 
 
 
 
 
 

1 691,932 х 90,000 86,700 143,500 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1 691,932 х 90,000 86,700 143,500 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 
 

х х х х х 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2. 
 
 
 
 
 

Подпрограмма 2.   
«Строительство доступного 

жилья в городском округе 
Большой Камень»  
на 2014-2018 годы 
 
 

Всего х х х х 73 280,661 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х  

бюджет городского 

округа х х х х 73 280,661 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

2.1. Мероприятие 1. 
Строительство 60-ти квартир-
ного жилого дома № 3 по  
ул. Приморского Комсомола 
 

Всего х х х  28 354,770 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х х х 28 354,770 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х 

 
х 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х 
 
х 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.2. 

 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие  2. 
Строительство 60-ти квартир-
ного жилого дома № 4 по  
ул. Приморского Комсомола 
 
 
 

Всего х х х х 28 354,770 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х х х 28354,77 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

2.3. Мероприятие  3. 
Строительство  3-х этажного 

36-ти квартирного жилого 

дома по ул. Садовая 
 

Всего х х х х 16 571,121 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х х х 16 571,121 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 
 

х х х х х 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3. Подпрограмма 3.                                

Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского 

округа Большой Камень на 

2014-2018 годы 
 

Всего 77 508,392 66 841,433 29 670,063 4 470,633 36 512,673 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 20 033,835 18 000,000 х х х 

бюджет городского 

округа 57 474,557 48 841,433 29 670,063 4 470,633 36 512,673 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.1. 
 
 
 
 
 

Мероприятие 1. 
Разработка проекта 

планировки и межевания зоны 

инженерной и транспортной 

инфраструктуры 
 

Всего 867,462 1757,960  1757,960  1 757,960 х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 867,462 1757,960  1757,960  1 757,960 х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 
 

х х х х х 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 2. 
Приобретение специальной 

техники 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 7 445,25 х 9 150,000 х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 7 445,25 х 9 150,000 х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.3. 
 
 
 

Мероприятие 3. 
Капитальный ремонт 

напорного золопровода 
(2-я очередь) 

Всего х х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 
 

х х х х х 

бюджет городского 

округа 
 

х х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
 

х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 4. 
Демонтаж 

газораспределительных 

устройств 
 
 
 
 
 

Всего 2 102,321 х х 2 712,673 2 712,673 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х 

 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х 
 

3.5. Мероприятие 5. 
Реконструкция водопроводов 

по инвестиционной программе  
ООО «Водоканал»  

Всего 2 102,321 х х 2 712,673 2 712,673 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 2 102,321 х х 2 712,673 2 712,673 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х х 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 6.  
Городской коллектор бытовой 

канализации с КНС-2 и  
подключением жилого дома  
№ 5 по ул. Дзержинского  
 
 

Всего 1 600,000 868,286 2 500,000 х 32 000,000 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1 600,000 868,286 2 500,000 х 32 000,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 7. 
Техническое перевооружение 

хлораторной с заменой 

технологии обеззараживания 

воды хлором на гипохлорит 

натрия на площадке 

водоочистных сооружений 

города Большой Камень 
 
 
 

Всего 10 500,000 8 738,57 10 331,080 х х 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 10 500,000 8 738,57 10 331,080 х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники 
 

х х х х х 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 8. 
Реконструкция тепловых сетей 

от ЦТП-6 (2-й контур) -  2-я 

очередь 
 
 
 
 
 
 
 

Всего х х 2 580,484 х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х 2 580,484 х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Мероприятие 9. 
Разработка и актуализация 

схемы теплоснабжения 
 

 

 

 

 

Всего 
1 967,687 х х х 1 800,000 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1 967,687 х х х 1 800,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.10. 

 
Мероприятие 10. 
Разработка и актуализация 

схемы водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 1 546,816 1 900,000 х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1 546,816 1 900,00 х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.11. 
 

Мероприятие 11. 
Строительство 2-ой очереди 

городской котельной. 

Подпорная стенка ПС-1а. 

Всего 4 567,497 х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 4 567,497 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.12. 

 
 
 

Мероприятие 12. 
Обеспечение земельных 

участков, предоставленных на 

бесплатной основе  гражданам, 

имеющим трех и более детей, 

инженерной инфраструктурой 

Всего 38 869,998 40 715,000 3 350,538 х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 20 033,835 18 000,000 х х х 

бюджет городского 

округа 18 836,163 22 715,000 3 350,538 х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.13. 
 

Мероприятие 13. 
Установка системы видеонаб-
людения на объектах 

водоочистных сооружений 

Всего 4,050 х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) 
 

х х х х х 

бюджет городского 

округа 4,050 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х х 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.14. 

 
 
 
 
 

Мероприятие 14. 
Технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

устройств к электрическим 

сетям 

Всего 2 070,524 1 902,790 х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 2 070,524 1 902,790 х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.15. 
 

Мероприятие 15.  
Капитальный ремонт 

водозаборного сооружения, 

входящего в состав объекта 

«Дамба пусковая». Замена 

задвижки № 7 в камере 

переключения. 

Всего 1 966,787 х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1 966,787 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
 

х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х х 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.16. Мероприятие 16.  

Капитальный ремонт иловой 

площадки в составе комплекса 

канализационных очистных 

сооружений 

Всего 4 000,000 х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 4 000,000 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

3.17. 
 
 

Мероприятие 17.  
Капитальный ремонт дымовой 

трубы (лит. Г), входящей в 

состав котельной № 1  
по ул. Ворошилова 

Всего х 9 860,799 х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х 9 860,799 х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
 

х х х х х 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 
3.18. 

 
 
 
 
 
 

Мероприятие 18. 
Капитальный ремонт здания 

водонасосной станции, 

расположенной по адресу:  
ул. Андреевская, д. 5а, 

строение 1 

Всего 
 х 1 098,028 х х х 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа х х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдельное мероприятие.  
Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 34 696,271 6 696,514 6 440,000 10 540,000 10 440,000 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 
27 946,964 6 696,514 6 440,000 10 540,000 10 440,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 
иные внебюджетные 

источники (средства 

собственников 

помещений 
 
 

6 749,307 х х х х 

4.1. 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидия на долевое 

финансирование капитального 

ремонта общего имущества  

многоквартирных домов 

 

  

Всего 28 372,935 х х 4 100,000 4 100,000 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 21 623,628 х х 4 100,000 4 100,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
 
внебюджетные фонды 

х х х х 
х 
х 

иные внебюджетные 

источники 6749,307 х х х х 

4.2. 
 
 
 
 

Средства бюджета в доле 

собственника на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных 

домов 

Всего 1789,431 3 979,155 3 900,00 3 900,000 3 900,000 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 
краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 1789,431 3 979,155 3 900,000 3 900,000 3 900,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

иные внебюджетные 

источники х х х х х 

4.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Капитальный ремонт и 

текущее содержание 

муниципального жилищного 

фонда 

 

 

 

Всего 
 
 
 

4 205,736 2540,000 2540,000 2 540,000 2 440,000 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 

краевой бюджет 

(субсидии) х х х х х 

бюджет городского 

округа 4 205,736 2540,000 2540,000 2 540,000 2 440,000 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

4.4. 
 
 
 
 
 

 

Оплата коммунальных услуг в 

части незаселенных 

муниципальных нежилых 

помещений 
 
 
 

Всего 150,809 х х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 
краевой бюджет 
(субсидии) 

х х х х х 
бюджет городского 

округа 
150,809 х х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  х х х х х 

4.5. 
 
 

Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 
Всего 177,359 177,359 х х х 
федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

х х х х х 
краевой бюджет 

(субсидии) 
х х х х х 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  бюджет городского 

округа 177,359 177,359 х х х 

территориальные 

государственные 

внебюджетные фонды 
х х х х х 

иные внебюджетные 

источники  
х х х х х». 

 
 
 

___________________ 



 Приложение № 3 

к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 
  от 10.07.2015 № 1117  
  
  
  
 «Приложение № 14 

к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения  
городского округа Большой Камень»  

на 2014-2018 годы, утвержденной 

постановлением администрации 
городского округа  

ЗАТО Большой Камень 
    от   26 декабря 2013 года   №    2077    

 
 
 
 

 ПЕРЕЧЕНЬ 
 

аварийных многоквартирных домов на 2013-2017 годы 
 

 

 



2 

Адрес 

многоквар-
тирного 

дома 

Д
о
к
у
м

ен
т,

  
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й
 

п
р
и

зн
ан

и
е 

д
о
м

а 
ав

ар
и

й
н

ы
м

 
П

л
ан

и
р
у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

п
ер

ес
ел

ен
и

я
 (

к
в
ар

та
л
, 
го

д
) 

П
л
ан

и
р
у
ем

ая
 д

ат
а 

сн
о
са

 и
л
и

 р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
и

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

  
д

о
м

а 
 (

к
в
ар

та
л
, 
го

д
) 

Ч
и

сл
о
 ж

и
те

л
ей

  
в
се

го
 

Ч
и

сл
о
 ж

и
те

л
ей

 п
л
ан

и
р
у

ем
ы

х
 к

 п
ер

ес
ел

ен
и

ю
 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 д
о
м

а 

Количество 

расселяемых 
жилых 

помещений 

Расселяемая 

площадь жилых 
помещений 

Стоимость переселения граждан 

в
се

го
 

в том числе 

в
се

го
 

в том числе 

в
се

го
: 

в том числе: 

н
о
м

ер
 

д
ат

а 

ч
ас

тн
ы

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

ч
ас

тн
ы

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 Ф

о
н

д
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 кр

ае
в
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

ср
ед

ст
в
а 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

за
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
е 

п
л
о
щ

ад
и
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е и

ст
о
ч
н

и
к
и
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

чел. чел. кв. м ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Всего по 
г. Большой 

Камень 

2013-2017 
годы 

X X X X 54 54 1533,8 22 8 14 
11

39
,8 

36
5,7

0 

77
4,1

0 

42
 64

6 9
22

,00
 

19
 99

7 8
82

,41
 

6 0
60

 41
5,5

9 

13
 38

8 4
70

,00
 

3 2
00

 15
4,0

0 

0 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Всего по    
г. Большой 

Камень 

2013-2017 
годы с фи-
нансовой 

поддерж- 
кой Фонда 

X X X X 49 49 1 469,9 21 8 13 

1 0
75

,9 

36
5,7

0 

71
0,2

0 

40
 42

6 2
94

,00
 

19
 99

7 8
82

,41
 

6 0
60

 41
5,5

9 

11
 16

7 8
42

,00
 

3 2
00

 15
4,0

0 

0 

Всего по  
г. Большой 

Камень 

2013-2017 
годы  без 

финансо- 
вой под-
держки 

Фонда* 

X X X X 5 5 63,9 1 0 1 63,9 0 63,9 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

Всего по 

этапу 2013 

года,  в том 

числе: 
X X X X 54 54 1533,8 22 8 14 

10
75

,9 

36
5,7

0 

71
0,2

0 

40
 42

6 2
94

,00
 

19
 99

7 8
82

,41
 

6 0
60

 04
15

,59
 

11
 16

7 8
42

,00
 

3 2
00

 15
4,0

0 

0 

Всего по 

этапу 2013 

года,  
с финансо-
вой под-
держкой 

Фонда 

X X X X 49 49 1 469,9 21 8 13 

10
75

,9 

36
5,7

0 

71
0,2

0 

40
 42

6 2
94

,00
 

19
 99

7 8
82

,41
 

6 0
60

 41
5,5

9 

11
 16

7 8
42

,00
 

3 2
00

 15
4,0

0 

0 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

ул. Анд-
реевская, 

д.15 19
/08

 3 

23
.11

.20
08

 

04
. 2

01
4 

04
. 2

01
5 

2 2 204,1 2 2 0 61,6 61,60 0 

2 2
37

 66
9,9

5 

1 1
45

 37
0,2

9 

34
7 1

19
,63

 

63
9 6

41
,00

 

10
5 5

39
,03

 

0 

ул. Рыбац-
кая, д.12 12

/08
 3 

22
.11

.20
08

 

04
. 2

01
4 

04
. 2

01
5 

4 4 92,8 3 2 1 92,8 62,40 30,40 

3 2
43

 85
2,7

5 

1 7
20

 04
0,6

4 

52
1 1

19
,95

 

96
0  

46
8,0

4 

42
  2

24
,12

 

0 

ул. Рыбац-
кая, д.6 11

/08
 3 

22
.11

.20
08

 

04
.20

14
 

04
.20

15
 

3 3 70,9 2 1 1 70,9 34,70 36,20 

3 5
72

 38
5,0

1 

1 3
18

 23
0,4

3 

39
9 5

05
,48

 

73
6 1

75
,08

 

1 1
18

 47
4,0

2 

0 

 с. Суходол, 

ДОС-10 20
/08

 3 

23
.11

.20
08

 

04
. 2

01
4 

04
.20

15
 

24 24 552,9 8 3 5 

51
2,7

0 

20
7,0

 

30
5,7

0 

18
 90

4  
85

7,2
4  

 

9 5
32

 44
2,1

8 

2 8
88

 91
7,5

4 

5 3
23

 45
6,8

9 

1 1
60

 04
0,6

3 

0 

 с. Суходол, 

ДОС-9 21
/08

 3 

23
.11

.20
08

 

04
. 2

01
4 

04
.20

15
 

15 15 442,6 5 0 5 

31
6,3

0 

0 

31
6,3

0 

11
 32

7 6
14

,16
 

5 8
79

 91
3,3

9 

1 7
81

 94
8,5

0 

3 2
83

 65
9,9

9 

38
2 0

92
,28

 

0 
 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

с. Суходол, 

ДОС-97 
 
 

15
/0

8 3
 

22
.11

.20
08

 

04
. 2

01
4 

04
. 2

01
5 

1 1 106,6 1 0 1 21,6 0 21,6 

1 1
39

 91
4,8

9 

40
1 8

85
,48

 

12
1 8

04
,49

 

22
4 4

41
,00

 

39
1 7

83
,92

 

0 

Всего по 

этапу 2013 

года без 

финансо-
вой 

поддержки 

Фонда* 

X X X X 5 5 63,9 1 0 1 63,9 0 63,9 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

с. Суходол, 

ДОС-9, кв.3 X X X X 5 5 63,9 1 0 1 63,9 0 63,9 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

2 2
20

 62
8,0

0 

0 0 

*- переселение в освобождающийся муниципальный жилой фонд.». 

 
 


	‎C:\Users\vla\Downloads\3b1d4fde218bf73e26ac187865a19ea0\1117 от 10.07.15.doc‎
	‎C:\Users\vla\Downloads\3b1d4fde218bf73e26ac187865a19ea0\Приложение 1.docx‎
	‎C:\Users\vla\Downloads\3b1d4fde218bf73e26ac187865a19ea0\Приложение 2.docx‎
	‎C:\Users\vla\Downloads\3b1d4fde218bf73e26ac187865a19ea0\Приложение 3.docx‎

